
1. Nachtragshaushaltssatzung 
der Gemeinde Timmendorfer Strand für das Haushaltsjahr 2016 

 

Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 29.09.2016 folgende 
Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden  
 

  erhöht 
um 

vermindert 
um 

und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes 
einschließlich der Nachträge 

    gegenüber bisher nunmehr festgesetzt auf 

  EUR EUR EUR EUR 

1. Im Ergebnisplan der 
Gesamtbetrag der Erträge 
 

Gesamtbetrag der Aufwendungen 
 

Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag 
 

 
1.425.200 

 

1.385.300 
 

39.900 

 
209.900 

 

170.000 
 

39.900 

 
20.715.000 

 

20.715.000 
 

0 

 
21.930.300 

 

21.930.300 
 

0 

2. Im Finanzplan der 
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 
 

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 
 

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit 

 
1.425.200 

 
 

1.385.300 
 

 
106.600 

 

 
2.355.300 

 
209.900 

 
 

170.000 
 

 
3.751.000 

 

 
3.730.000 

 
19.636.800 

 
 

18.353.300 
 

 
7.165.400 

 

 
9.422.100 

 
20.852.100 

 
 

19.568.600 
 

 
3.521.000 

 

 
8.047.400 

 

§ 2 
Es werden neu festgesetzt: 
1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von bisher 4.381.200 € auf 2.417.300 € 
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen von bisher 8.160.000 € auf 9.570.000 € 
3. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen von bisher 108,83 auf 114,60. 
 
 
 

Ausgefertigt: 
Timmendorfer Strand, den 30.09.2016 
 

Gemeinde Timmendorfer Strand 
Die Bürgermeisterin 

gez. Hatice Kara 
      (L.S.) 



 
 
Die vorstehende 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder kann in die  
1. Nachtragshaushaltssatzung und die Anlagen Einsicht nehmen. Die Haushaltssatzung liegt im Rathaus, Zimmer 44, während der Dienststunden 
aus. 
 
Timmendorfer Strand, den 04.10.2016 

Gemeinde Timmendorfer Strand 
Die Bürgermeisterin 

gez. Hatice Kara 
      (L.S.) 


