

**1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Timmendorfer Strand für das Haushaltsjahr 2016**

Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 29.09.2016 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

	erhöht um EUR	vermindert um EUR	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschließlich der Nachträge	
			gegenüber bisher EUR	nunmehr festgesetzt auf EUR
1. Im Ergebnisplan der Gesamtbetrag der Erträge	1.425.200	209.900	20.715.000	21.930.300
Gesamtbetrag der Aufwendungen	1.385.300	170.000	20.715.000	21.930.300
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	39.900	39.900	0	0
2. Im Finanzplan der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.425.200	209.900	19.636.800	20.852.100
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.385.300	170.000	18.353.300	19.568.600
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	106.600	3.751.000	7.165.400	3.521.000
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	2.355.300	3.730.000	9.422.100	8.047.400

§ 2

Es werden neu festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von bisher 4.381.200 € auf 2.417.300 €
2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen von bisher 8.160.000 € auf 9.570.000 €
3. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen von bisher 108,83 auf 114,60.

Ausgefertigt:

Timmendorfer Strand, den 30.09.2016

Gemeinde Timmendorfer Strand
Die Bürgermeisterin
gez. Hatice Kara

(L.S.)

Die vorstehende 1. Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder kann in die 1. Nachtragshaushaltssatzung und die Anlagen Einsicht nehmen. Die Haushaltssatzung liegt im Rathaus, Zimmer 44, während der Dienststunden aus.

Timmendorfer Strand, den 04.10.2016

Gemeinde Timmendorfer Strand
Die Bürgermeisterin
gez. Hatice Kara
(L.S.)